
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Září 2006
ročník patnáctý ZDA

RM
A

OBSAH:
� Nový školní rok začíná

� Rozhovor se starostkou

� Z dopisu generálního ředitele

� Upozornění pro občany

� Nový cestovní pas

� Hřiště podle norem EU

� Dotace

� I Dubské slavnosti mají svou

historii

� Dubské slavnosti 2006

� Seriál

� Městská policie

� Technické služby města Dubí

� ZUŠ bude hostitelem

� Pozvánka

� Centrum volného času

� Pochvala

� Baráčkové poděkování

� Lampionový průvod

� Včelařský kroužek

� Recept na září

� Poděkování

� Inzerce

Co srpen nedovařil,

září nedosmaží



www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Nový školní rok začíná…
Co nám přinese? Dle slov M. Lagronové z ministerstva školství usedne do se−

veročeských školních lavic více prvňáčků než vloni. Důvodem je zastavení po−
klesu počtu narozených dětí v roce 2000. 

A jak je to u nás v Dubí? 
Jak nám sdělila ředitelka ZŠ

Dubí 2 Mgr. Soňa Kosová,
k mírnému nárůstu dojde i na té−
to škole. Jsou zde připraveni
přivítat nejen prvňáčky v budo−
vách, kde se ani o prázdninách
nezahálelo. Byly zde provedeny
různé dílčí úpravy, nově vytvo−
řena šatna pro 1. třídu, ve škol−
ní jídelně se pokračovalo dle
plánu hygieny. Tuto skutečnost
připravenosti potvrdila i ředitel−
ka ZŠ Dubí 1 Mgr. Alena Pátíko−
vá, kde se také prováděly dílčí
úpravy během prázdnin. Na této škole naopak počet prvňáčků mírně poklesl.
Celkově však lze říci, že v Dubí z hlediska celku je trend spíše vzrůstající. Ze zku−
šenosti je však známo, že září často zamíchá počty žáků, takže skutečný stav
mezi prvňáčky zjistíme až během prvního měsíce školního roku 2006 − 2007.

Vedení města Dubí přeje všem pedagogům, žákům a jejich rodičům úspěšný
rok 2006/07. (−rr−)

… se starostkou města Ilonou Smítkovou
Slyšeli jsme, že se budou prodávat městské byty v ulici Karoliny Světlé

zájemcům za 10 000,− Kč. Můžete se k tomu vyjádřit?

V Dubí se byty neprodávají. Prodávají se domy, které byly k tomuto účelu vy−
brané a řádně odsouhlasené na jednání Zastupitelstva města.

Jak si vedou noví strážníci?

Od letních měsíců máme posílené pěší hlídky ve městě. Odezva od občanů je
kladná, hlídky se vyskytují v místech, na které bylo poukázáno občany a stálé
pěší hlídky máme v části Dubí 3 a Dubí 2.V těchto měsících dochází také k vý−
měně a instalaci nových kamer, což výrazně zkvalitní práci naší Městské policie.
V nejbližších dnech bude k dispozici radar na měření rychlosti, s jehož pomocí
se budou řešit stížnosti občanů na překračování rychlosti ve městě. (−rr−)

Z dopisu MUDr. Karla Weigela, předsedy předsta−
vitelstva a generálního ředitele Lázní Teplice v Če−
chách, a. s.:

Vážená paní starostko,
dovoluji si Vám jménem svým, jménem vedení společ−

nosti Lázně Teplice v Čechách, a. s. a zejména vedení
Tereziných lázní Dubí vyjádřit poděkování za úspěšné do−

končení stavebních prací a obnovy parkové úpravy v oko−
lí Tereziných lázní. 

Vytvoření tohoto velmi pěkného a příjemného prostoru
jistě ocení nejen občané města Dubí, ale i naši lázeňští
hosté.

Vážíme si Vašeho přístupu a spolupráce s lázněmi.
Z právě dokončené akce je zřejmé, že si uvědomujete, že
plně patříte mezi známá lázeňská města. 

UPOZORNĚNÍ
PRO OBČANY

MěÚ Dubí od 17. 8. 2006 již
nebude přijímat žádosti
o vydání cestovních pasů.

Žádosti bude vyřizovat
pouze Magistrát města Te−
plice.

NOVÝ CESTOVNÍ PAS
ČESKÉ REPUBLIKY
S BIOMETRICKÝMI

ÚDAJI
Od 1. 9. 2006 se občanům starším

5 let začnou vydávat cestovní pasy se
strojově čitelnými údaji a s nosičem
dat s biometrickými údaji.

Biometrickými údaji jsou údaje
o zobrazení obličeje a údaje o otis−
cích prstů.

Údaje o zobrazení obličeje budou
obsahovat cestovní pasy vydávané od
1. 9. 2006, oba biometrické údaje ce−
stovní pasy vydávané od května 2008.

O vydání cestovního pasu s biome−
trickými údaji bude možné v okrese
Teplice požádat jen na Magistrátu
města Teplice a u tohoto úřadu lze
rovněž cestovní pas převzít.

Správní poplatek za vydání tohoto
cestovního pasu činí 600 Kč, u občanů
ve věku od 5 do 15 let 100 Kč.

Do všech typů cestovních pasů ne−
bude možné od 1. 9. 2006 zapisovat
děti.

Cestovní pasy vydané do 31. 8.
2006 zůstávají v platnosti po dobu
v nich uvedenou. Je−li v cestovním
pasu zapsáno dítě (občan mladší 15
let), může cestovat s rodiči i po 1. 9.
2006, nejdéle však do dovršení 15
let věku dítěte.

Rozhovor...



www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Vedení města informuje

DOTACE, ZÍSKANÉ MĚSTEM DUBÍ
OD ROKU 2002

1) Mikroregion Cínovec:
− strategie rozvoje MRC 232 590,− Kč
− strategické plány obcí MCR 83 300,− Kč
− cyklostezky 186 000,− Kč

2) Dotace dle následující tabulky: 6 670 034,− Kč
657 694,26 € = 19 730 827,− Kč

CELKEM: 26 902 751,− Kč

Název dotačního titulu Rok získání Náklady Převod z €

Grantové schéma na podporu 
odstraňování povodňových škod 
v regionu NUTS III − Ústecký kraj, 
"Sanace povodněmi zničených 
mostů evid. č. 17 a 18" 
(mosty Tovární−Drahůnská 
a Tovární−Wolkerova ) 2002 232 555,00 € 6 976 650,00 Kč

Rekonstrukce místních komunikací 
zničených při záplavách − mosty
Tovární−Dlouhá a okolí 2002 241 859,00 € 7 255 770,00 Kč

Regionální program podpory 
rozvoje hospodářsky slabých 
a struk. postižených regionů − 
Obnova a rekonstrukce území 
postižených živelní 
nebo jinou pohromou 2002 3 500 000,00 Kč

Grantové schéma na podporu 
infrastruktury pro podnikání 
v regionu NUTS II − Přístupové 
cesty k lázním − I. etapa 
− chodníky ulice Krušnohorská 2002 2 230 034,00 Kč

Oprava interiéru kostela − I. etapa 2003 940 000,00 Kč

Podpora turistické infrastruktury, 
obnova cest v lázních Dubí − II. 
Etapa mosty Lázeňská a Křižíkova 2004 183 280,26 € 5 498 407,80 Kč

Jan Dráždil, místostarosta

i nadále možností zapojení do dotačních
programů k získání finančních prostředků.
Ještě v letošním roce bude zadáno zpra−
cování projektové dokumentace dětského
hřiště v lokalitě zahrady Základní školy
v Bystřici. Projektová dokumentace před−
stavuje základní předpoklad zapojení do
dotačních titulů.

Umístění dětského hřiště v části Pozorka
bude stanoveno na základě jednání s tam−
ním osadním výborem, stejně tak bude po−
stupováno v případě ostatních částí naše−
ho města.

Výstavba dětských hřišť je limitována fi−
nančními možnostmi města a z toho důvo−
du nelze seriozně stanovit časový plán re−
alizace v jednotlivých letech.

Přesto je snahou města, v rámci mož−
ností a v co možná nejbližší perspektivě,
naplnit dětem jejich právo na hru, která je
obsažena v Úmluvě o právech dítěte, vy−
dané OSN.

kem bude instalováno deset herních prvků,
z toho 3 prvky s dopadištěm z písku o pů−
dorysných rozměrech 8,05 x 15,00 metrů,
hloubky 0,45 m, ohraničeném dřevěnými
palisádami. Součástí hřiště bude 7 laviček.
Celkové náklady na vybudování dětského
hřiště představují 815 248,− Kč a jsou hra−
zeny z rozpočtu města. Stavba bude do−
končena a předána městu do 30. září
2006.

Z hlediska perspektivy budování dalších
dětských hřišť v našem městě se zaměří−
me do oblastí Bystřice a Pozorka. Jedním
z nejvhodnějších lokalit k vybudování dět−
ského hřiště je bývalá školní zahrada Zá−
kladní školy v ulici Tovární. Výstavba dět−
ských hřišť v souladu s platnými předpisy je
velice nákladná. Snahou města je využít

Zahájena výstavba prvního
dětského hřiště dle norem

Evropské unie v Dubí
Vstupem naší republiky do Evropské

unie doznala výrazným způsobem změny
i pravidla pro budování a kontrolu herních
prvků a pískovišť dětských hřišť, a to ze−
jména z hlediska zvýšení bezpečnosti
a hygienické ochrany dětí. V našem městě
se nacházelo celkem 60 herních prvků,
(což jsou např. prolézačky, kolotoče, hou−
pačky atd.), 17 pískovišť a to v 21 lokali−
tách města.

Bohužel ani jedno ze stávajících dět−
ských hřišť a pískovišť nevyhovovalo plat−
ným normám.

Situací se zabývala Rada města v čer−
venci 2005 a následně Zastupitelstvo měs−
ta v srpnu 2005. Do konce roku 2005 byla
zrušena veškerá dětská hřiště a demonto−
vány nevyhovující kovové herní prvky. Za−
stupitelstvo města na svém jednání dne 7.
března 2006 stanovilo postup při zpraco−
vání perspektivy zkvalitnění veřejně pří−
stupných dětských hřišť a sportovišť ve
městě. Na základě tohoto usnesení byla
vyhlášena prostřednictvím Dubského zpra−
vodaje anketa s cílem zapojení občanů
a získání jejich názorů.

První pokus o vybudování vyhovujícího
dětského hřiště bylo Zastupitelstvem měs−
ta schválené zapojení do dotačního pro−
gramu Nadace duhové energie − Oranžové
hřiště, vypsané ČEZ a.s., a to na výstavbu
dětského hřiště v ulici Karolíny Světlé mezi
panelovými domy v majetku města a poto−
kem Horská Bystřice. Nutno zdůraznit, že
tato lokalita byla vybrána na základě hus−
toty osídlení a věkového složení občanů
(dětí do 10 let a potenciálních rodičů ve vě−
ku od 16 do 35 let). Bohužel město Dubí
nebylo vybráno a dotace nebyla poskyt−
nuta.

Rada města na svém jednání dne 23.
května 2006 uložila Technickému odboru
zajistit vybudování dětského hřiště ve vy−
brané lokalitě v ulici Karolíny Světlé v Du−
bí 1. Projektová příprava a stavební řízení
bylo realizováno a dne 22. srpna bylo pře−
dáno staveniště zhotoviteli stavby firmě
Stavitelství Teplice, s.r.o. Dodavatelem
herních prvků je firma Jiří Mooz se sídlem
v Brandově. Celé dětské hřiště bude oplo−
ceno, a to z části přilehlé k potoku z drátě−
ného pletiva, v plastu výšky 2 metry, zbylé
oplocení bude dřevěné ve žluté barvě. Cel−



www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

I Dubské slavnosti mají svou historii
První Dubské slavnosti se uskutečnily

v roce 1996 v souvislosti s oslavami 90. vý−
ročí vysvěcení Kostela Panny Marie. V prů−
běhu let se staly slavnosti tradicí, která se
koná každoročně. Program se ustálil do tří
víkendových dnů s tím, že se začíná v pá−
tek zábavným večerem, který trvá až do
časných sobotních hodin. Slavnostní zahá−
jení potom patří sobotnímu dopoledni, kdy
se koná koncert v kostele Panny Marie.
V této dubské dominantě již účinkovala
spousta hudebních a pěveckých špiček,
např. Spirituál Kvintet, sourozenci Ulrycho−
vi a Javory, Zuzana Stirská, Jazzíčko Víta
Fialy se sólistou Lee Andrew Davisonem,

Dobrý večer Kvintet a další… Hlavní pro−
gram se koná vzhledem k dobré lokalitě
v areálu TJ RH Dubí 2−Bystřici. Hlavními
hvězdami byli např. Petr Kolář, Heidi Jan−
ků, Petr Spálený, Maxim Turbulenc…, revi−
valové skupiny Deep Purple Revival, Beat−
les Revival, Queen Revival… Na své si při−
chází i milovníci dechovky, cimbálové mu−
ziky a country. 

Neděle jsou již tradičně věnované dě−
tem, jejichž rodiče odpočívají po sobotní
veselici. 

Dubské slavnosti s sebou přinášejí i do−
provodné programy, které se konají ve
školách, sportovních klubech, knihovně. 

Dubské slavnosti se konají každoročně
vždy třetí víkend v měsíci září. Musíme
však zmínit i neradostné události, které
ovlivnily průběh Dubských slavností. V ro−
ce 2001 byly DS o měsíc posunuty z důvo−
du tragických událostí v New Yorku. V roce
2002 se Dubské slavnosti nekonaly vůbec,
jistě si všichni vzpomenou, že měli plné ru−
ce práce v souvislosti s povodněmi, které
zachvátily celou republiku. 

Dost ale bylo chmurných vzpomínek. My
se můžeme těšit na letošní jubilejní 10.
Dubské slavnosti!!!

(−rr−)



www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

10. Dubské slavnosti 2006
program
PÁTEK 15. ZÁŘÍ

8.00 − 12.00 hod. Všesportovní hry dubských dětí 
(sportoviště MŠ a ZŠ)

20.00 − 02.00 hod. Zábavný večer
(Český porcelán, a. s. Dubí)
• Předtančení
• Josef Náhlovský a Josef Mladý
• Taneční skupina VIVA Dubí
• Půlnoční překvapení
• Celý večer hraje: Sláva Band

SOBOTA 16. ZÁŘÍ
9.45 hod. "Fanfáry" − Kostel Panny Marie v Dubí

(studenti Konzervatoře v Teplicích)
10.00 hod. Slavnostní zahájení 

10. Dubských slavností 2006
(starostka Ilona Smítková)

10.00 hod. Koncert cimbálové muziky 
HRADIŠŤAN 
s Jiřím Pavlicou
(Kostel Panny Marie)

11.00 hod. Zábavný pořad pro děti − 
"Theatre The Fortissimo" Frýdlant
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

12.00 − 18.00 hod. "Dětský koutek" 
− soutěže, divadélko, koně, klauni…
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

12.00 hod. Dechová hudba "Ústečanka"
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

14.00 hod. Cimbálová muzika 
Aleše Smutného s Karlem Hegnerem
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

16.00 hod. Laura a její tygři
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

18.00 hod. ABBA Revival
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

20.00 hod. Country skupina "Kliďánko" 
a skupina "Flash"
(areál TJ Rudolfova huť v Dubí 2)

24.00 hod. OHŇOSTROJ

NEDĚLE 17. ZÁŘÍ
Školní náměstí v Dubí
10.00 hod. hudebně−zábavné pásmo pro děti

s Františkem Budínem
soutěže pro děti − přehlídka vojenské
techniky

12.00 hod. ekologická stezka − projížďka na koni
13.00 hod. divadlo Rozmarýnek "Kufr pohádek"
14.00 hod. balónková zvířátka, 

soutěže pro děti, hasiči, policie
14.30 hod. vystoupení kroužků CVČ Dubí
15.30 hod. módní přehlídka Bohumily Balounové
16.00 hod. koncert teplické kapely "MY"
Po celý den dubští šermíři "Černá korouhev", 

prohlídka terárií, skákací hrad, 
vláček, lezecká stěna 
a další atrakce 

Občerstvení zajištěno!!!

18.00 hod. ukončení 10. Dubských slavností

Vážení občané, 
v letošním roce oslavíme již 10. Dubské slavnosti. Je to takové naše malé výročí, spojené s několika

kulturními akcemi, na které bychom Vás všechny chtěli co nejsrdečněji pozvat. Věříme, že i počasí
bude příznivé a nezkazí nám dobrou atmosféru v průběhu oslav. 

Oslavy budou zakončeny ohňostrojem a startem do druhé desítky Dubských slavností.

AKCE V KNIHOVNĚ V RÁMCI DUBSKÝCH SLAVNOSTÍ 2006
11. 9. 1)  Vyhlášení vítězů soutěže o nejhezčí logo knihovny

2)  Hromadné čtení
3)  Vystoupení ZUŠ − zpestření pro čtenáře

12. 9. DEN V DUBÍ 2 1)  Přihlášky do konce roku zdarma
2)  Amnestie na dlužníky
3)  Vystoupení ZUŠ

13. 9. − 16.00 hod. BESEDA S PRODUKCÍ SE SPISOVATELEM VÁCLAVEM ŠPILLAREM 
NA TÉMA "AFRIKA − JAR, NAMIBIE, BOTSWANA" 

14. 9. DEN V DUBÍ 1 1)  Přihlášky do konce roku zdarma
2)  Amnestie na dlužníky
3)  Vystoupení ZUŠ

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY:
OZNAMUJEME, ŽE DNE 16. ZÁŘÍ BUDE UZAVŘENA UL. SPORTOVNÍ V DUBÍ 2 OD 8.00 DO 20.00 HODIN

Z DŮVODU KONÁNÍ DUBSKÝCH SLAVNOSTÍ.

Vedení obce Vás zve



Celkové výdaje z jednotlivých odborů
nám dají dohromady částku 95.926.500,−
Kč. S porovnáním s příjmy se tedy jedná

o vyrovnaný návrh rozpočtu.

Nyní si na grafu č. 4 ukážeme procentuelní zastoupení výda−
jů jednotlivých odborů. 

Graf č. 4 − Podíl výdajů jednotlivých odborů

Krom výše uvedených odborů a jejich výdajů je z grafu ještě
patrné, že se cca 14 procenty podílejí na celkových výdajích
Technické služby města Dubí. Město Dubí má uzavřenou
smlouvu s TSMD, ve které se zavazují svážet ve městě netří−
děný a tříděný komunální odpad, starat se o čistotu města
a komunikací, jejich zimní údržbu a také o veřejnou zeleň. Hod−
nota 0% je v grafu u stavebního úřadu zavádějící. Protože se
stavební odbor podílí velice malou částkou vzhledem k celko−
vé výši rozpočtu, je tato hodnota vyjádřena nulovým číslem.

8.3. Tržby z hospodářské činnosti města Dubí v roce 2006
Zahrnuje zejména nájemné bytových a nebytových prostor

a další výnosy bytového odboru, tržby z nájemného z bytových
a nebytových prostor, z pozemků, zálohy na služby, příjem
z parkovného, platby z pronájmu reklamních ploch a informač−
ních tabulí aj.

8.4. Náklady hospodářské činnosti města Dubí v roce
2006

Jedná se hlavně o opravy a udržování bytových domů, opra−
vy výtahů, rezervu hospodářské činnosti. Dále o platby za od−
běr tepla, elektrické energie, plynu, vodného a stočného atd.,
opravy a udržování objektů, pojištění města, údržbu sportov−
ních areálů. 

9. Závěr
Vše začíná a končí odpovědným sestavením a dále schvále−

ním městského rozpočtu. Ale schválením rozpočtu věc nekon−
čí. Začíná náročná etapa jeho zajišťování. Kousek odpověd−
nosti by měl pociťovat každý občan, který zdroje státních fi−
nancí tvoří a využívá.

Jan Dráždil, místostarosta

Mstišovská pouť

www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

Strážníci ve spolupráci s Policií ČR nalezli na základě
oznámení občanů v bytě v ul. Křižíkova starší paní, která
v bytě upadla a nemohla se sama postavit. Strážníci se spo−
lu s policisty do bytu dostali pootevřeným oknem. Ženě by−
la poskytnutá první pomoc a na místo přivolána záchranná
služba, která ji odvezla na ošetření do nemocnice.

Na chodníku v ulici Střední nalezli strážníci sedět muže,
kterému se udělalo nevolno. Muže, který má trvalé bydliště
v Pozorce, strážníci odvezli domů a zároveň cestou přivola−
li záchrannou službu, která ho po vyšetření dovezla do ne−
mocnice.

Občan z Dubí oznámil, že v ulici Tovární strhl nákladní au−
tomobil lampu veřejného osvětlení. Hlídka městské policie
automobil nalezla v ulici Dubská při nakládání bagru. Stráž−
níci doprovodili řidiče s nákladním automobilem na místo
dopravní nehody, kde si řidiče převzala dopravní policie. 

Na základě oznámení občana z Dubí byl v příkopu u ces−
ty kolem bývalé dětské psychiatrické léčebny nalezen muž
v silně podnapilém stavu. Strážníkům byl muž již znám, je
ubytován v domově důchodců Na Výšině. Strážníci ho od−
vedli a předali personálu domova důchodců.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Seriál Městská policie
DUBÍ

Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Technické služby města Dubí 
zajistily pro občany města bezplatný sběr nebezpečných

složek komunálního odpadu.Tato akce se uskuteční v so−
botu 25. 11. 2006 dle stanoveného harmonogramu:

8.00 − 8.15  Pozorka u kapličky
8.20 − 8.40  Mstišov nám. Svobody
9.00 − 9.20  Cínovec u autobusové zastávky
9.40 − 9.55  Dubí 1, u zámečku

10.00 − 10.30  Dubí 1, Školní náměstí
10.35 − 11.00  Český porcelán, u kina
11.05 − 11.20  Bystřice, Lipová ulice
11.25 − 12.00  Bystřice, u sklenářství Jocha
12.05 − 12.20  Běhánky, Dubská ulice, u večerky
12.25 −  Drahůnky, zastávka MHD

Na uvedená místa budou přistave−
ny vozy vybavené speciálními nádo−
bami pro sběr nebezpečných odpa−
dů.

Přijímány budou následující druhy
odpadů:

Léky, masti, roztoky, zbytky sta−
rých barev, všechny druhy baterií,

olejové filtry, domácí chemikálie, zářivky, motorové oleje,
zaolejované předměty, vyřazená zařízení, pneumatiky
z osobních vozů. 

TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY MĚSTA DUBÍ
ZDARMA 



Tak nám skonči−
ly prázdniny, skon−
čily horké letní dny,
sladké nicnedělání,
spousta zábavy
s kamarády a na
řadu přišla opět ta
nemilovaná, ale
nutná škola! Ale

přece jen něco pozitivního tu v září pro
vás, děti, máme, a to, že můžete opět
navštěvovat své oblíbené kroužky
v Centru volného času. Novým přírůst−
kem je Včelařský kroužek a pro do−
spělé se otevírá Kurz hubnutí (více in−
formací na tel. čísle 417 579 927). Po
prázdninových opravách v Baráčku
došlo k nemalým změnám. Doufáme,
že budete příjemně překvapeni a změ−
ny přispějí k vašemu pohodlí a dobré−

mu pocitu u nás. Již se těšíme na dal−
ší školní rok plný legrace a skvělé zá−
bavy. Připravené máme pro vás i růz−
né zábavné akce. Již 17. září si vás
dovolujeme pozvat na Zábavný den
pro děti a dospělé − neděli Dubských
slavností (viz program). Dále vás jistě
nemine Mikulášská nadílka a další…

Přejeme úspěšný nový školní rok
a těšíme se na vás u nás v Baráčku. 

za CVČ Eva Zápotocká

www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

ZUŠ BUDE HOSTITELEM
Ve dnech 22. až 24. 9. bude Základní umělecká

škola v Dubí hostit žáky s pedagogy Hudební školy
v Arnstadtu. Zveme Vás touto cestou na jejich kon−
cert, který máte možnost si vyslechnout v sobotu
23. 9. 2006 v 18 hodin v sále Tereziných lázní v Du−
bí. ZUŠ připravuje pro návštěvníky bohatý program,

ve kterém budou poznávat naše město a jeho okolí. Celou akci finančně zaštiťu−
je MěÚ Dubí. Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA v Dubí
Přijímá přihlášky žáků všech věkových kategorií (od 5 let) na hudební a vý−

tvarný obor. Informace na tel.: 417 57 17 97 
Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

Chcete poznat talent u svých dětí? Pedagogičtí pracovníci Základní umělec−
ké školy v Dubí Vám jej pomohou rozeznat! Předškolní estetická výchova je to
pravé pro Vaše děti ve věku 4 − 6 let! Podrobné informace v odpoledních ho−
dinách na tel.: 417 57 17 97.

Hana Chaloupková, pedagog

Centrum volného času opět v provozu

BARÁČKOVÉ
PODĚKOVÁNÍ

Jak jsme již psali v předminulém čís−
le o prázdninových pracích v Baráčku
(malování, natírání atd.), tak se oprav−
du konalo. Pomocníků, co se práce tý−
ká, je vždy jak šafránu, ale pár jich by−
lo a těm bychom chtěli jmenovitě po−
děkovat: kuřátkovým maminkám − Šlo−
serové Míše, Větrovcové−Bláhové
Marušce, Tomášové Míle, Tanzman−
nové Pavlínce, Gärtnerové Martině,
Hrubošové Lucii, Pavlatové Renatě,
Látarové Šárce, Vaškové Hance a Be−
nekové Ireně. Dále pak z řad náctile−
tých Martinovi Niklovi z Dubí 1, ten od−
nesl skoro všechen úklid ve výškách,
jelikož všechny přítomné maminy mají
prý závratě, jen se podívají na vysoké−
ho "chlapáka". A také Evce Lenčéšo−
vé, která přijela až z Chomutova, a ta−
tínkovi Mírovi Šťáskovi z Dubí 2. Jme−
novaní pochopili důležitou věc, že ne−
pomáhají jen nám, ale dělají to
především pro sebe a pro všechny,
kteří Baráček navštěvují…

Tak všem moc díky nejen za sebe,
ale především za všechny malé a vel−
ké budoucí návštěvníky! 

Samy sobě děkovat nebudeme, to
už jsme učinily navzájem. 

Jarmila Komárková, Eva Zápotocká

Lampionový
průvod již potřetí
Vážení spoluobčané,

je mou milou po−
vinností pozvat Vás
na již skoro tradiční
letos 3. ročník dub−
ského lampionového
průvodu. Ten se bu−
de konat v sobotu 14. října 2006. Sraz
je na školním náměstí, a to v 18.00
hodin. S sebou si vezměte lampiony,
buřty a dobrou náladu. Jako vždy je
pro Vás připraven večer plný zábavy.
Těšíme se na Vaši hojnou účast.

Za organizační tým 
Tomáš Zíka a Květa Koritková

Výlet do Podkrušnohorského
zooparku Chomutov pro děti

Program: − návštěva zooparku v Chomutově
− jízda safari expresem (45 minut mimo prostory zooparku, pozo−

rování zvířat v přirozeném prostředí )
− prohlídka ekostatku

Kdy: v neděli 17. září, sraz v Bystřici u zeleniny 
v 7.10 nebo na nádraží v Teplicích v 7.45 hodin

Návrat: na nádraží v Teplicích v 15.50 hodin
Cena: 70,− Kč
Sponzoruje: Komunitní nadace Euroregionu Labe
Pořádá: Občanské sdružení Dubíčko, tel.: 604191372

Pochvala 
Chválíme nynější podobu Dubského

zpravodaje. Obsahově i vzhledově je
na velmi dobré úrovni. Tvůrcům přeje−
me hodně úspěchů.

Za Kulturní komisi 
Jarmila Komárková, předsedkyně



www.mesto−dubi.czZáří 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počítač
s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Nově otevřený

BAZAR − KOMISNÍ PRODEJ
s nábytkem a bytovými doplňky.

Najdete nás v Novosedlicích na rohu restaurace Lidový dům,
vchod z ulice Valentýnská.

POTŘEBUJETE NĚCO PRODAT?
SHÁNÍTE LEVNÉ BYTOVÉ ZAŘÍZENÍ?

NAVŠTIVTE NÁS PO − PÁ 9.00 − 17.00 HODIN
Tel.: 728 539 493

Doučím, naučím
vás nebo vaše děti němčinu. 

Volejte 608 029 068. Pí Henter

VČELAŘSKÝ KROUŽEK
BUDE POKRAČOVAT

v nových prostorách v Centru
volného času (Baráčku) každou
středu od 15.00 do 16.00 hodin
(čas přizpůsobíme většině). Děti
uhradí poplatek 10,− měsíčně
vždy na první schůzce v měsíci.
Doufám, že kroužku tato změna

prospěje a povede k většímu počtu zájemců. 
Na děti, kvůli kterým stojí za to leccos překousnout, se tě−

ší
Karel Chovánek, vedoucí včelařského kroužku

Posíláme pomyslnou kytičku díků celému vedení a perso−
nálu restaurace U Marty v Dubí 2. 

Dne 26. 8. 2006 jsme zde měli svatební hostinu. Velmi
jsme si to užili. Personál restaurace nám
vyšel ve všem vstříc a byl velice milý. 

Děkujeme. 
Novomanželé Marie a Václav Bláhovi

z Dubí 2 (s rodinami)

Poděkování

RECEPT NA ZÁŘÍ

KOUZELNÉ ŘEZY
Kouzelné proto, že z talíře mizí záhy a zcela nepozorovaně…

POTŘEBUJEME: 
Těsto: 250 g cukru, 150 g hladké mouky, 5 vajec (žloutky),

5 lžic horké vody, 1/2 prášku do pečiva
Náplň: 1 šlehačka, 2 krémovité zakysané smetany (čím hus−

tější, tím lepší), kompotované ovoce dle chuti
Želé: 2 vanilkové pudinky

POSTUP:
Těsto: žloutky, cukr, vodu ušleháme, přidáme mouku smí−

chanou s práškem do pečiva a nakonec opatrně vmícháme
sníh. Pečeme ve formě s vyšším okrajem, vymazané tukem,
vysypané hrubou moukou. Elektrická trouba cca 180 °C. Upe−
čeme a necháme vychladnout.

Mezitím si připravíme náplň: Ušleháme šlehačku do tuha,
osladíme dle chuti. Kysané smetany opatrně smícháme se šle−
hačkou a přidáme na kostičky nakrájené okapané ovoce.
Směs natřeme na vychladlý moučník. Nakonec uděláme želé.
Šťávu z kompotu dolijeme vodou, abychom měli 3/4 litru teku−
tiny. Tu povaříme se 2 pudinky. Prochladlé želé nalijeme na
náplň a dáme do ledničky.

A potom se už jenom divíme, kamžeto všechno mizí…


